
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO:  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 173 DEL 21.03.2022: “NOMINA DEL 

SEGGIO DI GARA E DELLA COMMISSIONE TECNICA PER L’ESPLETAMENTO DELLA 

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA BIENNALE, IN SOMMINISTRAZIONE, DI 

ACCESSORI E MATERIALE DI CONSUMO PER ELETTROBISTURI AZIENDALI – 

IMPORTO COMPLESSIVO A BASE DI GARA € 266.457,00 + IVA” – CORREZIONE 

ERRORE MATERIALE - ESECUZIONE IMMEDIATA 

Il Direttore della   UOC   propone quanto di seguito riportato, attestando la regolarità della relativa 

istruttoria:

PREMESSO che   questa AORN, con  Deliberazione del Direttore Generale n.  173  del  21.03.2022 , 

esecutiva ai sensi di legge, ha  proceduto alla nomina del Seggio di Gara e della Commissione Tecnica 

per  l’espletamento della  procedura  aperta  per la fornitura  biennale, in somministrazione ,  di accessori e 

materiale di consumo per elettrobisturi aziendali,  per un importo complessivo a base di gara di € 

 266 . 457 ,00 oltre I VA , indetta con Deliberazione del Direttore Generale n. 729 del 19.11.2021 , da 

aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (70% qualità - 30% prezzo), ai 

sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

RILEVATO che , per  mero errore materiale di trascrizione ,  è stato indicato, con riferimento al  

componente tecnico Dott.  Fuschillo ,  Dirigente Medico Ortopedico  c/o AORN Santobono-Pausilipon , il 

nome di “Michele” anziché quello corretto di “Vincenzo”;

RITENUTO  necessario  procedere ad una rettifica  della Deliberazione del Direttore Generale n. 173 

del 21.03.2022 ad oggetto: “ Nomina del seggio di gara e della commissione tecnica per  l’espletamento 

della procedura aperta  per la fornitura biennale, in somministrazione, di accessori e materiale di 

consumo per elettrobisturi aziendali, per un importo complessivo a base di gara di € 266.457,00 oltre 

IVA”;

RITENUTO , infine,  di rendere immediatamente esecutivo il presente atto,  al fine di consentire   

l’insediamento della commissione per la redazione del parere tecnico,  in ragione del fatto che ai  sensi 

dell’art. 2 comma 1 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale” convertito con modificazione da Legge 11 settembre 2020, n. 120, questa 

AORN è chiamata a concludere la procedura di gara entro 6 (sei) mesi dalla data di adozione dell’atto 

di avvio del procedimento;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo

(Dr.ssa Daniela Mignone)

FIRMATO DIGITALMENTE



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario

(Dr. Vincenzo Giordano)

FIRMATO DIGITALMENTE

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 

In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 

nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 

firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A 

1) Pr endere atto  dell’errore materiale   di cui  alla   Deliberazione del Direttore Generale n. 173 del 

21.03.2022  con cui sono stati nominati il  Seggio di Gara e la Commissione Tecnica per 

l’espletamento della procedura aperta per la fornitura biennale, in somministrazione, di 

accessori e materiale di consumo per elettrobisturi aziendali, per un importo complessivo a base 

di gara di € 266.457,00 oltre IVA, indetta con Deliberazione del Direttore Generale n. 729 del 

19.11.2021;

2) Rettificare  l’errore materiale di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 173 del 

21.03.2022 indicando, con riferimento al dott.   Fuschillo , Componente della Commissione di 

Gara  con  la qualifica di “Dirigente  Medico Ortopedico  c/o AORN Santobono-Pausilipon” , il 

nome corretto “Vincenzo” ed eliminando il refuso rappresentato dal nome “Michele”;

3) Prendere atto che la Commissione di Gara risulta così composta:

PRESIDENTE:   Dr. Giovanni Di Iorio – Direttore della U.O.C. Urologia Pediatrica c/o AORN 

Santobono Pausilipon;

COMPONENTE:  Dr.  Vincenzo   Fuschillo  -  Dirigente  Medico  c/o  U.O.C. Ortopedia e Traumatologia 

dell’AORN Santobono Pausilipon;

COMPONENTE:   Dott.ssa Mariagrazia Liguori  -  Coordinatrice Infermieristica c/o le Camere 

Operatorie di Neurochirurgia – Oculistica – Ortopedia dell’AORN Santobono Pausilipon;

SEGRETARIO:  Dott.ssa Erica Ferri – Direttore U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, sostituita in 

caso di impedimento dal Sig. Alessandro Dumont – Collaboratore Amministrativo c/o la U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi;

4) Procedere alla trasmissione di copia del presente provvedimento:

-   al Responsabile della Trasparenza, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del  D.Lgs.  50/2016 ,  per 

conoscenza e per quanto di competenza;

-  al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono Pausilipon – PEC: collegio   

sindacale.santobono@pec.it ;

mailto:sindacale.santobono@pec.it


Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5) Rendere  immediatamente esecutivo il presente atto, al fine di consentire l’insediamento della 

commissione per la redazione del parere tecnico, in ragione del fatto che ai sensi dell’art. 2 

comma 1 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale” convertito con modificazione da Legge 11 settembre 2020, n. 120, questa AORN è 

chiamata a concludere la procedura di gara entro 6 (sei) mesi dalla data di adozione dell’atto di 

avvio del procedimento. 

Il Direttore Generale

Dr. Rodolfo Conenna

FIRMATO DIGITALMENTE

Il R.U.P.

Alessandro Dumont

FIRMATO 

DIGITALMENTE

IL DIRETTORE 

DELLA U.O.C.

ACQUISIZIONE 

BENI 

E SERVIZI

Dott.ssa Erica Ferri

FIRMATO 

DIGITALMENTE

       

  
 


	NumeroDataRep: n. 256 del 22 aprile 2022
		2022-04-13T10:12:31+0200
	Alessandro Dumont


		2022-04-13T14:46:32+0200
	Erica Ferri


		2022-04-14T10:27:36+0200
	Daniela Mignone


		2022-04-14T15:45:14+0200
	Vincenzo Giordano


		2022-04-22T10:59:57+0200
	Rodolfo Conenna


		2022-04-22T12:33:58+0200
	Giuseppe Rocco




